
平成３０年１１月 

保 護 者 様 

和歌山市立川永小学校 

校 長   硲間 正子 

 

『学校開放月間』について 

 

日増しに秋の深まりを感じる季節となりましたが、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお

慶び申し上げます。 

平素は、本校教育並びに育友会活動に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、１１月は県下一斉「学校開放月間」です。 

本校も、この機会に保護者の皆様や地域の方々に学校にお越し頂き、児童の学校生活についてご

意見やご協力を賜りながら、よりよい学校にしたいと考えております。 

学校開放期間中には、児童の様子だけでなく、校内をゆっくり参観していただき、お気づきの点

等、お聞かせいただければ幸いです。よろしくお願い申し上げます。 

なお、ご来校の際は、玄関にて記名いただき、来校者用名札を着用いただきますようお願いしま

す。 

 

記 

 

１ 日 程  １１月１日（木）～１１月３０日（金） 

２ 趣 旨  ・授業や学校行事を広く公開することで、地域とともにある学校をめざす。 

        ・保護者や地域の人々に、学校への理解と関心を寄せていただき地域ぐるみで子

供を育成しようとする気持ちを高める。 

３ 内 容  １日（木）～３０日（金） 通常授業公開 

 

【学 校 行 事 等】 

２日（金） 県警音楽隊(13:30～14:30) 

５日（月） 地震・津波を想定した避難訓練(10:00～10:30) 

７日（水） ありがとう感謝集会(9:00～10:20) 

      ３年生 食育出前授業(11:00～12:00) 

８日（木） ５年生 森林体験事前授業(10:40～12:15) 

６年生 禁煙教室(13:45～15:20) 

３年生 イズミヤ見学(10:00～12:00) 

１２日（月）～１３日（火） ６年生修学旅行 

１６日（金） ５年生 森林体験(高野山) 

２４日（土） 土曜参観(8:45～10:20) ６年生「陸奥宗光」出前授業 

教育講演会(10:40～11:40) 

            講演会講師：栩野 真一 先生 

２６日（月） 土曜参観振替休業日 

２７日（火） 学校保健安全委員会(13:45～15:20) 

※本校耳鼻科校医 柴森 良之 先生 

       ５年生 森林体験事後学習(10:40～12:15) 

３０日（金） ６年生 紀伊中学校クラブ見学 

 


